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Avus ta ja na ke sä kon fe rens sis sa

Petra Suonperä

Kesäkuussa järjestetyssä the West Networkin konferenssissa

riitti hellettä ja poliittisia debatteja. Konferenssin järjestivät

Helan oma Jukka Jouhki ja Montrealin yliopiston Marie-Josée

Lavallée, jotka olivatkin pistäneet pystyyn mielenkiintoisen

kolmipäiväisen. Itse toimin konferenssin avustajana osana

opintojani. Töihini kuului muiden avustajien kanssa muun

muassa konferenssikansioiden tekeminen ja jakaminen,

infotiskillä avustaminen ja tiedottaminen sekä esitelmien

seuraaminen ja tarvittaessa avustaminen. Päivät oli pitkiä,

aamusta iltaan, mutta kyllähän siinä kerkesi yhtä jos toista

oppimaan ja pohtimaan.  

Konferenssin kulmakivet ovat keynotepuhujat, jotka ikään

kuin pohjustavat konferenssin pääteeman ja tuovat

tunnettavuutensa vuoksi nimeä konferenssille. Kyseisessä

konferenssissa keynotepuhujina olivat professori Riccardo

Bavaj St. Andrewsin yliopistosta ja professori Cecelia

Lynch Kalifornian yliopistosta (Irvine). Ensimmäisen päivän

päräytti käyntiin Lynch, jonka työskentely uskonnon, etiikan ja

humanitarianismin kanssa on ajanut hänet käsittelemään

rotua, kolonialismia ja alkuperäisyyttä. Tämä on myös saanut

hänet ymmärtämään "ei-länsimaisen" tiedon ja käytäntöjen pysyvyyttä, voimaa ja panostusta. Hänen lopputulemana olikin,

että meidän on poistettava ”paikallisen” ja ”maailmanlaajuisen” antropologian erot ja haastettava läntisen hegemonian

jatkuva voima.
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Seuraavan päivän keynotepuhuja Riccardo Bavaj otti syvemmän luotauksen länsimaiseen hegemoniaan tarkastelemalla

käsitteen sosiopoliittista syntymäperää ja nykykäyttöä. Nykyään ”länsi” on suosittu tieteellisiä havaintoja kehystävä käsite,

jonka hegemoniset juuret ovat peräisin 1800-luvun alkupuolelta. Bavaj esitteli erilaisia ajatuksia lännen hegemonian

loppumisesta, mutta näki, että eittämättä ainakin käsite ”länsi” on voimissaan. ”Länsi” viittaa teknisen ja taloudellisen

kehityksen sivilisaatioon, joka olisi periaatteessa saavutettavissa muuallakin maailmassa. Läntisellä sivilisaatiolla tarkoitetaan

poliittis-ideologista järjestelmää, joka pohjaa tiettyihin avaintapahtumiin ja -ilmiöihin, kuten teollinen vallankumous ja

ajatukseen tiettyjen ihmisoikeuksien yleismaailmallisuudseta.

”Länsi” on käsite, jota käytetään poliittisten arvojen ja kulttuuristen normien luonnehtimiseen, mutta myös identiteetin

luomiseen. ”Länsi” on kuviteltu yhteisö (ks. Benedict Anderson), jota määrittää historiallisen, kulttuurisen ja ideologisen

yhteenkuuluvuuden tunne, joka kohdistuu tiettyyn maantieteelliseen alueeseen. ”Länsi” osoittautuu käsitteenä hyödylliseksi

varsinkin, kun valitetaan sen heikentymisestä tai loppumisesta. Suuri uhka lännelle onkin uhkan puuttuminen. 

Cecelia Lynchin keynote-esitelmä.

https://en.wikipedia.org/wiki/Imagined_community
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Konferenssin toisena päivänä nautittiin myös iltapäiväkävelystä Jyväskylän Harjulla, jonka laella maisemia ihaillessamme

nautimme suomalaista ydinkulttuuria eli Salmaria. Konferenssiavustajat toimivat tärkeinä shottien kaatajina. Kerroimme

vieraille hieman Harjun historiasta, kiipesimme näköalatorniin ja viihdyimme tyypillisinä turisteina ottaen kuvia Jyväskylän

kauniista maisemista. Tämän jälkeen matka jatkui viikinkiravintola- Haraldiin, missä nautimme suomalaisia makuja

mm. lihaa, perunaa, ruisleipää ja tervajäätelöä tyrnimarjoilla. Supisuomalaisellekin maut olivat mielenkiintoinen kokemus.

Ilta jatkui vieraita viihdyttäessä rennoissa tunnelmissa.

Riccardo Bavaj esitelmöi  (vieressä Marie-Josée Lavallée).
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Konferenssissa käytiin keskusteluja laidasta laitaan niin Yhdysvaltojen suurvallasta kuin kolonialismin luomista

sukupuolista. Esitelmiä oli myös Yhdysvaltojen politiikasta, ja pari debattiakin saimme todistaa. Helan Sofia Kotilaisen

tutkimus Suomen nimilainsäädännöstä herätti myös pohdiskelemaan, kuinka nimenanto on sosiaalisen kontrollin kielellinen

muoto. 1800-luvulla Suomessa nimenantaminen onkin tarkoittanut paikallisen yhteisön valvontaa. Nimi on ollut perheen

isän oikeus, ja vielä nykyäänkin suurimmalla osalla suomalaisista on isänsä sukunimi.

Lisää esimerkkejä maskuliinisesta ja hierarkiaalisesta yhteisöstä tarjosi Tereza Kuldovan tutkimus moottoripyöräjengiläisistä.

Venäjän "Night Wolves MC" koostuu miehistä, jotka näkevät itsensä viimeisinä oikeina miehinä erotettuna muusta

yhdyskunnasta - kuten sudet. Molemmat liikkuvat laumassa ja ovat pelättyjä. Venäjän moottoripyöräklubi on kuitenkin

yhteyksissä venäjän hallintoon, omistaa yhtiöitä ja on mukana yrityksissä, jotka muistuttavat yksityisarmeijoita. Toisin kuin

amerikkalainen Hells Angles, Night Wolves MC toimii valtion puolella eikä kapinoi sitä vastaan. 

Yhdysvalloissa hallituksen suosio on laskenut muissakin kuin moottoripyöräpiireissä. Tähän liittyi Anni Calcaran tutkimus

evankelisen kirkon muuttuneesta suhteesta presidentti Trumpiin ja republikaaneihin. Evankelinen kirkko oli suurin Trumpin

tukija vuoden 2016 presidentinvaaleissa, mutta valinnan jälkeen kannatus kirkon sisällä on laskenut ja ideologiat törmäilevät

republikaanien kanssa. Myös muut konferenssissa esitellyt tutkimukset Yhdysvalloista jättivät pohtimaan, onko

Yhdysvaltojen hegemonia laskussa.

Salmaria Harjulla.

https://www.jyu.fi/hytk/fi/laitokset/hela/helan-henkilokunta/kotilainen-sofia
https://www.tereza-kuldova.com/
https://en.wikipedia.org/wiki/Night_Wolves
https://www.linkedin.com/in/annicalcara/?originalSubdomain=fi
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Konferenssiavustajana pääsee kuuntelemaan esitelmiä niin paljon kuin muilta tehtäviltä ennättää, mutta samalla täytyy olla

myös valmiina avustamaan esimerkiksi esitelmänpitäjän mikrofonin laitossa tai tietokoneongelmissa. Itse autoin myös

eksyneitä ja muuta apua tarvitsevia vieraita infotiskillä. Tutkijoihin tutustuminen on konferenssin parasta antia, jossa

hyvästä kielitaidosta ja tilannetajusta on paljon hyötyä. Konferenssissa täytyy myös olla jatkuvasti selvillä siitä, mitä

ohjelmassa ja ohjelman ulkopuolella tapahtuu ja olla valmiina auttamaan vieraita, sillä avustaja on yleensä se, jolta kysytään

takseista, saleista tai muista käytännön asioista. Vasta infotiskin hiljennettyä pääsee avustajakin kuuntelemaan tutkijoiden

tarinoita maailmasta.

Hektinen kolmipäiväinen konferenssin viimeiset hetket vietettiin yhdessä Jyväsjärven risteilyllä nauttien kalaa, salaattia ja

jälleen kerran jäätelöä. Vieraat vaikuttivat iloisilta ja kyltymättömiltä suomalaisen kulttuurin nippelitiedon suhteen.

Helteisen viikon päätteeksi järvellä tuli yllättäen rankkakuuro ja veden täyttivät sateenkaaren loistavat värit. Täydellinen

Suomi-kokemus oli nyt koettu!

The West Networkin konferenssin avustajakaarti.
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Kirjoittaja on etnologian ja antropologian opiskelija.

Konferenssiristeilijöitä.


